
 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 

http://ips.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Jindřich Hlavnička 

Název práce: Transatlantické obchodní a investiční partnerství  - 
nadstandardní  ekonomické vztahy mezi oběma břehy Atlantiku ve 21. 
století? 

 

Obor/Rok: MV/2016 

Autor posudku (vedoucí/oponent): Irah Kučerová 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    

 Výzkumná otázka, 

formulace problému 

10 9 

 Teoretický konceptuální 

rámec 

30 25 

 Metodologie, analýza 

argumentace 

40 38 

Celkem  80 72 

Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 8 

 Styl 5 5 

 Formální kritéria 5 5 

Celkem  20 18 

    

CELKEM  100 90 

 

 



 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  

U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 

http://ips.fsv.cuni.cz 

 

 

 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Proč nebyl více rozveden neorealismus, který s ekonomickými zájmy 
koresponduje daleko více? Myslím, že současné nastavení mezinárodních 
vztahů, konkrétně mezi USA a EU nevypovídá o anarchickém uspořádání, 
což jehlavní premisou realismu. Poměrně rozsáhlá pasáž věnovaná 
realismu se jeví jako rétorické cvičení bez bližší návaznosti na téma práce, i 
když v kapitole 4.2 je provázanost již patrná. Naopak liberální mezivládní 
přístup je již vytěžen lépe.   

Vedlejší kritéria: 

Bez zásadních připomínek, pouze bych zvolila i nějaké zdroje z IPE. 

Celkové hodnocení: 

Práce je pečlivě napsaná, neopomíjí geopolitický kontext, doplňuje 
projekt TTIP i druhým směrem aktivit USA – TPP. 

Výsledná známka:  

Výborně 

Podpis: 


